

合并资产负债表（续）

2024年3月31日

编制单位：天音通信控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

负债和股东权益	2024年3月31日	2023年12月31日
流动负债：		
短期借款	10,098,259,538.91	7,876,522,727.66
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	4,285,065,056.60	4,512,581,200.00
应付账款	1,118,135,822.22	1,057,687,577.40
预收款项	-	-
合同负债	778,942,033.87	2,369,296,605.35
应付职工薪酬	30,705,618.14	62,232,866.17
应交税费	33,717,159.90	65,228,065.26
其他应付款	494,062,426.96	218,748,008.29
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	1,342,456,510.56	1,329,941,735.02
其他流动负债	95,188,420.95	301,567,458.52
流动负债合计	18,276,532,588.11	17,793,806,243.67
非流动负债：		
长期借款	1,260,189,602.63	1,212,229,823.86
应付债券	-	-
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	46,319,126.49	49,646,189.19
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	143,687,495.12	145,128,049.59
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,450,196,224.24	1,407,004,062.64
负债合计	19,726,728,812.35	19,200,810,306.31
股东权益：		
股本	1,025,100,438.00	1,025,100,438.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	344,951,462.63	344,951,462.63
减：库存股		
其他综合收益	334,776,950.80	333,526,071.51
专项储备		
盈余公积	151,754,262.06	151,754,262.06
未分配利润	1,162,219,147.08	1,146,288,365.52
归属于母公司股东权益合计	3,018,802,260.57	3,001,620,599.72
少数股东权益	59,722,830.65	58,016,806.70
股东权益合计	3,078,525,091.22	3,059,637,406.42
负债和股东权益总计	22,805,253,903.57	22,260,447,712.73

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



合并利润表

2024年1-3月

编制单位：天音通信控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项 目	2024年1-3月	2023年1-3月
一、营业收入	26,169,862,278.84	22,812,069,626.72
减：营业成本	25,473,957,833.00	22,097,208,644.37
税金及附加	23,005,678.55	14,257,923.35
销售费用	351,192,008.61	365,988,607.75
管理费用	85,531,869.98	117,029,644.65
研发费用	23,775,895.91	19,755,016.29
财务费用	171,108,534.75	156,614,840.61
其中：利息费用	154,535,373.63	146,137,387.52
利息收入	13,295,692.28	26,152,586.39
加：其他收益	9,056,431.10	3,380,809.60
投资收益(损失以“-”号填列)	-23,215.67	-2,499,925.33
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-23,215.67	245,994.66
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益(损失以“-”号填列)		-
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-4,376,073.72	4,681,756.42
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-17,536,539.16	-10,543,103.58
资产处置收益(损失以“-”号填列)	101,295.10	-258.08
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	28,512,355.69	36,234,228.73
加：营业外收入	688,513.14	41,270,661.33
减：营业外支出	212,118.61	1,132,396.04
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	28,988,750.22	76,372,494.02
减：所得税费用	11,351,944.71	12,768,068.37
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	17,636,805.51	63,604,425.65
(一)按经营持续性分类：		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	17,636,805.51	63,604,425.65
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类：		
归属于母公司股东的净利润	15,930,781.56	60,371,160.32
少数股东损益	1,706,023.95	3,233,265.33
五、其他综合收益的税后净额	1,250,879.29	-1,471,396.96
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	1,250,879.29	-1,471,396.96
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	1,250,879.29	-1,471,396.96
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额	1,250,879.29	-1,471,396.96
9.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	18,887,684.80	62,133,028.69
归属于母公司股东的综合收益总额	17,181,660.85	58,899,763.36
归属于少数股东的综合收益总额	1,706,023.95	3,233,265.33
七、每股收益		
(一)基本每股收益	0.0155	0.0589
(二)稀释每股收益	0.0155	0.0589

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



合并资产负债表

2024年3月31日

编制单位：天音通信控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

资产	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产：		
货币资金	5,178,515,225.89	4,576,174,546.93
交易性金融资产	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	2,625,079,255.88	1,426,839,065.13
应收款项融资	-	3,185,000.00
预付款项	2,216,493,306.27	3,342,816,112.00
其他应收款	192,605,969.03	202,844,177.62
存货	5,112,321,587.07	5,207,638,945.67
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	420,238,291.88	526,420,148.57
流动资产合计	15,745,253,636.02	15,285,917,995.92
非流动资产：		
债权投资	-	-
其他债权投资	60,000,000.00	60,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	663,023,978.67	664,449,139.55
其他权益工具投资	993,226,594.20	993,226,594.20
其他非流动金融资产	149,137,520.63	147,798,644.63
投资性房地产	2,999,191,539.00	2,999,191,539.00
固定资产	79,221,627.51	80,898,357.78
在建工程	677,276,190.89	572,821,157.63
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	80,215,482.31	87,930,680.37
无形资产	378,660,255.35	386,926,396.14
开发支出	-	-
商誉	907,869,438.06	907,869,438.06
长期待摊费用	12,417,310.32	12,565,589.39
递延所得税资产	59,760,330.61	60,852,180.06
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	7,060,000,267.55	6,974,529,716.81
资产总计	22,805,253,903.57	22,260,447,712.73

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



合并现金流量表

2024年1-3月

编制单位：天音通信控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项 目	2024年1-3月	2023年1-3月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	26,715,879,085.92	24,599,245,564.16
收到的税费返还	576,382.40	6,447,183.06
收到其他与经营活动有关的现金	740,334,348.12	249,438,286.91
经营活动现金流入小计	27,456,789,816.44	24,855,131,034.13
购买商品、接受劳务支付的现金	27,609,853,235.59	21,147,674,832.98
支付给职工以及为职工支付的现金	334,013,494.13	333,361,998.79
支付的各项税费	95,018,792.82	68,908,982.00
支付其他与经营活动有关的现金	230,968,823.92	947,979,929.17
经营活动现金流出小计	28,269,854,346.46	22,497,925,742.94
经营活动产生的现金流量净额	-813,064,530.02	2,357,205,291.19
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	-	505,523.89
取得投资收益所收到的现金	5,800,000.00	170,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	123,689.50	46,015.48
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	21,207,789.42
投资活动现金流入小计	5,923,689.50	191,759,328.79
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	104,409,760.07	130,733,275.02
投资支付的现金	4,398,054.79	346,644,201.60
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	2,745,919.99
投资活动现金流出小计	108,807,814.86	480,123,396.61
投资活动产生的现金流量净额	-102,884,125.36	-288,364,067.82
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	8,470,933,453.89	4,988,537,105.54
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	8,470,933,453.89	4,988,537,105.54
偿还债务支付的现金	6,763,609,921.12	5,717,555,250.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	154,535,373.63	151,955,094.79
支付其他与筹资活动有关的现金	9,719,056.11	9,898,066.36
筹资活动现金流出小计	6,927,864,350.86	5,879,408,411.15
筹资活动产生的现金流量净额	1,543,069,103.03	-890,871,305.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-139,397.54	1,408,199.63
五、现金及现金等价物净增加额	626,981,050.11	1,179,378,116.78
加：期初现金及现金等价物余额	2,717,521,505.12	2,325,295,810.16
六、期末现金及现金等价物余额	3,344,502,555.23	3,504,673,926.94

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



编制单位：天音通信控股股份有限公司

合并股东权益变动表

2024年

2024年1-3月

单位：元 币种：人民币

项 目	原 本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	小 计	少数股东权益	股东权益合计
		优先股	永续债	其他									
一、上年期末余额：	1,025,100,438.00			344,951,462.63			333,526,071.51		151,754,262.06	1,146,288,565.52	3,001,620,599.72	58,016,806.70	3,059,637,406.42
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	1,025,100,438.00			344,951,462.63			333,526,071.51		151,754,262.06	1,146,288,565.52	3,001,620,599.72	58,016,806.70	3,059,637,406.42
三、本年内变动金额(减少以“-”号列示)							1,250,879.29			15,930,781.56	17,181,660.85	1,706,023.05	18,887,684.80
(一)综合收益总额							1,250,879.29			15,930,781.56	17,181,660.85	1,706,023.05	18,887,684.80
(二)股东投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入股东权益的金额													
4. 其他													
(三)利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 对股东的分配													
(四) 股东权益内部结转													
1. 资本公积转增股本													
2. 盈余公积转增股本													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 设定受益计划变动额结转留存收益													
5. 其他													
(五)专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六)其他													
四、本期末余额	1,025,100,438.00			344,951,462.63			334,776,950.80		151,754,262.06	1,162,219,347.08	3,018,802,260.57	59,722,830.75	3,078,525,091.25

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

合并股东权益变动表（续）

2024年

2023年1-9月

单位：元 币种：人民币

项 目	股本		其他权益工具		资本公积	减：库存股	归属于母公司股东权益			少数股东权益	股东权益合计			
	优先股	永续债	其他	其他综合收益			专项储备	盈余公积	未分配利润			小计		
一、上年期末余额	1,025,100,438.00				344,951,462.63		-25,154,347.12			151,754,262.06	1,095,434,812.94	2,592,086,628.51	42,449,056.98	2,634,535,685.49
加：会计政策变更														
前期差错更正														
同一控制下企业合并														
其他														
二、本年期初余额	1,025,100,438.00				344,951,462.63		-25,154,347.12			151,754,262.06	1,095,434,812.94	2,592,086,628.51	42,449,056.98	2,634,535,685.49
三、本年内增减变动金额（减少以“-”号表示）														
（一）综合收益总额							-1,471,396.96				60,371,603.32	58,899,763.36	3,233,265.33	62,133,028.69
（二）股东投入和减少资本														
1、股东投入的普通股														
2、其他权益工具持有者投入资本														
3、限售股权转让收入减少资本公积的金额														
4、其他														
（三）利润分配														
1、提取盈余公积														
2、对股东的分配														
3、其他														
（四）股东权益内部结转														
1、资本公积转增股本														
2、盈余公积转增股本														
3、盈余公积弥补亏损														
4、设定受益计划变动额结转留存收益														
5、其他综合收益结转留存收益														
（五）专项储备														
1、本期提取														
2、本期使用														
（六）其他														
四、本年年末余额	1,025,100,438.00				344,951,462.63		-26,625,744.08			151,754,262.06	1,155,806,416.26	2,650,986,391.87	45,682,322.31	2,696,668,714.18

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]